
                                                           

🄱     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

                

               

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年 2月 25日発行 郡山市立薫地域公民館              

ＴＥＬ・ＦＡＸ ９２４－００４９ 

公民館事業のご案内（主催・共催） 

～たよりのお知らせ～ 

次回の公民館だよりは令和６年４月２５日に発行予定です。 

公民館窓口でも配布しております。 ※端末からQRコードを読み込んでください → 

公民館だより かおる NO.１２７ 

公民館看板工事 

回覧 

 

薫地域公民館では、図書室の本の貸出をして

おります。お子様向けの絵本から、小説、実用

書などございますのでご活用ください。 

また学習スペースとしてもご利用いただけ

ますので、ご利用希望の方は事務室にお声かけ

ください。 

≪本を借りるとき≫ 

＊図書カードを作成します。 

（無料。お名前と連絡先をご記入いただきます） 

＊貸出は一人５冊までです。 

＊貸出期間は２週間です。 

≪本を返するとき≫ 

＊図書カードに返却日を記入します。 

＊本は元あった棚に戻してください。 

！！注意！！ 

借りた本は必ず薫地域公民館に返却してく

ださい。また、他の公民館や図書館で借りた

本は返却できませんのでご注意ください。 

 

 

年が明け２か月が経ちました。 

昨年から公民館事業の開催も以前通りに戻って来ております。 

今年度の事業を振り返りますと、３年間のブランクがあり、過去を思い出しながら進めて参り

ました。満足出来る内容では無かったかも知れませんが、まずは再スタート出来たことを皆様と

喜び合いたいと思います。 

薫地域公民館として、今年もみなさまの「出会い」「学びあい」「結びあい」の場として事業を

進めてまいります。 

どうぞよろしくお願い致します。                                       職員一同 

公民館からのお知らせ 

公民館でお預かりしている忘れ物につきま

して、3 月下旬まで公民館玄関に展示いたし

ます。お心当たりのある方はご確認をお願い

いたします。 

なお、引き取りのない忘れ物については４

月以降、適宜処分させていただきますのでご

了承ください。 

忘れ物について 

図書貸出について 

令和 5 年度館内改修工事報告 
今年度も公民館改修工事が進められてきま

した。おかげさまでより良い環境になり、利用

者の方々も使いやすい公民館になりました。関

係各位に深く御礼を申し上げます。 

一階和室畳表替工事 

一階男女トイレ洋式化工事 全館手洗い自動水栓化 

壁紙張替え工事 

法面防草シート工事 



 

 

 

 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2/１７（土）  講師：宮田 孝一先生 

育成部最後の活動はロコモ講座「ボッチャを 

楽しもう」です。5名の参加者と育成部員で 

ボッチャを行いました。ボッチャは老若男女問 

わず楽しめるスポーツです。宮田先生から投げ 

方や採点の方法、戦術など教わり、みな工夫して楽しみました。 

事業報告 

共催事業報告 

１/２７（土） 

４年ぶりの開催となる親善スポーツ大会では、小学生 

から大人まで参加してカーリンコンを行いました。 

カーリンコン初体験の子どもたちも、徐々にディスクの 

投げ方のコツをつかんで、ナイスプレーを連発していま 

した。   主催：薫地区親善スポーツ大会実行委員会 

 

主催事業報告 

１２/２３（土）書き初め教室 

講師：三浦 とも子先生 他２名 

 

１２/２６（火） 

正月飾り用フラワーアレンジメント教室 

講師：  二瓶 綾子先生 

花の名前、切り方や差し方を学んでから行い

ました。それぞれに素敵なフラワーアレンジメ

ントができ大満足でした！！ 

 

 

１/１３（土）１１時から集会室にて、４年ぶりに開催されました。町内会の方々が紅白幕や配膳などの準

備をし、総勢６６名の皆さまがご出席され、「新年祝いの詩」やアトラクションとしてひょっとこ踊りやコ

ーラスをご披露いただき、楽しく和やかなひと時を過ごすことができました。 主催：薫地区連絡協議会 

 

 

2/５（月）補導活動部のパトロールを行いました。今年度最後の活動

は雪の降る中、第一中学校周辺を６名の部員でパトロールしました。 

小学３～６年を対象に書き初めを行いま

した。筆の入り方やはらい、字のバランスな

ど、ていねいに教えていただきながら、集中

して作品を書き上げました。 


